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Przedmiot wynalazku niniejszego sta¬
nowi sposób wyrobu cementu z żużli i in¬
nych związków krzemiankowych w postaci
naturalnej lub odpadków różnych fabryka-
cyj.

Znane są liczne sposoby otrzymywania
cementu przez oddziaływanie wzajemne
wapna oraz materjałów zawieraijących w
swym składzie kwas krzemowy i w tym ce¬
lu szczególnie często stosuje 'się żużle
wielkopiecowe. Zawsze jednak wychodzo¬
no dotychczas z założenia, że w gotowym
cemencie pod wpływem wilgoci musi zajść
między składnikami kwaśnetmi i zaisadowe-
mi czyli między krzemianami i wapnem
wymiana (reakcja wzajemna), aby gotowy
cement zyskał należytą trwałość.

Proponowano przeto mielenie ziarni¬
stych żużli wielkopiecowyh wraz z wapnem
gaszcnem, przyczem stosowano otrzymy¬
wane drogą granulacji żużle z pewną za¬
wartością wody, gdyż z jednej strony oba¬
wiano się wysychania ziaren (żużli), z dru¬
giej zaś strony wychodzono z założenia, że
domieszane wapno żrące z wodą pochodzą¬
cą z żużli wytwarza pewną ilość cieplika,
który wywiera wpływ na związki krzemo¬
we i nadaje mieszaninie właściwości ce¬
mentu. Stosowano również odciąganie wo¬
dy ząpomocą wapna w celu suszenia pro¬
duktu ziarnistego. Posunięto się jeszcze
dalej w tym kierunku, uważano bowiem za
korzystne dodawanie po zmieleniu do mie¬
szaniny ziarnistej masy oraz wapna wody



w znaczniejszych nawet ilościach w wypad¬
kach, gdy masa rzeczona straciła jej zbyt
wiele, wskutek dłuższego leżenia.

Pokazuje się jednak, że można wytwo¬
rzyć cement wysokogatunkowy i dający się
przechowywać przez okresy czasu nader
długie z wysuszonych w zupełności żużli

- wielkopiecowych lulb materjałowi innych,
również obfitujących w związki kwasu
krzemowego (jako to inne żużle hutnicze,
kamień kotłowy lub martwica, tras i podob¬
ne miaterjały), mieląc je nadizwycziaj miałko
z wapnem palonem niegaszoinem. Pokazało
się, że trwałość na przechowywanie mate-
rjału zależy w silnym stopniu od braku
wodzianu wapnia w mieszaninie. Można
również zemleć oddzielnie części składowe
i następnie zmieszać; korzystniejsze jest
jednak mielenie wspólne Wszystkich części
składowych.

Zamiast wapna żrącego o wyższej lub
niższej procentowości można również sto¬
sować i wapno hydrauliczne, o ile jednak

nie zawiera ono krzemianów. Samo się
przez się rozumie, że do cementu można,
jak zwykle, dodać przy mieleniu od 1 do
5% gipsu.

Cechą istotną wynalazku jest warunek,
aby części składowe cementu zarówno kwa¬
śne jak i zasadowe były (w znaczeniu tech-
nicznem) pozbawione wody,
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Sposób wytwarzania cementu z żużli i
innych związków krzemianowych, znamien¬
ny tern, że bezwodne technicznie krzemiany
mielą się bardzo miałko na wielkość ziarn
cementu z palonem i nie/gaszonem wapnem,
z ewentualnym zwykłym dodatkiem gipsu.
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